
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano VIII - Edição nº 00479 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E48F6D952AC86DCDAD9C54701FC63995



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2018.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2018.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2018.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2018.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2018.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2018.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2018.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 70A/2018.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 85/2018.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 105/2018.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E48F6D952AC86DCDAD9C54701FC63995



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

 GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2018 
 

 

CONTRATADO: ILDINETE LUZIA DIAS PORTADORA DO CPF: 040.759.585-66 RG: 

10.142.550-31 SSP/BA COM ENDEREÇO NA RUA TIRADENTES, Nº214, CENTRO, CEP: 44.940-

000, CENTRAL/BA, OBJETO – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM LIMPEZA E MANUTENÇÃO DAS 

REPARTIÇÕES DO PÁTIO DO SETOR DE MECÂNICA, VINCULADO A SECRETARIA DE INFRA 

ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DESTE MUNICÍPIO, A IMPORTÂNCIA GLOBAL NO VALOR 

DE R$ 5.724,00 (CINCO MIL SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS) O PRESENTE 

CONTRATO TERÁ DURAÇÃO DE 02/ 01/2018 A 29/06/2018, UILSON MONTEIRO DA SILVA – 

PREFEITO MUNICIPAL.  

Página 1 de 1 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E48F6D952AC86DCDAD9C54701FC63995



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central

 GABINETE DO PREFEITO

EXTRARTO DE CONTRATO Nº 13/2018 

CONTRATADO: CENIOR RODRIGUES ROCHA, PORTADOR DO CPF: 008.150.755-02 RG: 

08.240.852-13, SSP/BA, COM ENDEREÇO NA RUA TIRADENTES, CEP: 44.940-000, CENTRO, 

CENTRAL/BA, OBJETO – SERVIÇO DE PODA DE ARVORE NO MUNICÍPIO DE CENTRAL, NA RUA 

FRANCISCO FERREIRA DOS SANTOS, RUA JK, RUA RUI BARBOSA E RUA DA PAZ, A 

IMPORTÂNCIA NO VALOR DE R$ 4.166,00 (QUATRO MIL CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS) 

O PRESENTE CONTRATO TERÁ DURAÇÃO DE 02 A 19 DE JANEIRO 2018, UILSON MONTEIRO 

DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

Página 1 de 1 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E48F6D952AC86DCDAD9C54701FC63995



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

 GABINETE DO PREFEITO

EXTRARTO DE CONTRATO Nº 14/2018 

CONTRATADO: RENATO BARBOSA DA FONSECA, BRASILEIRO, MAIOR, PORTADOR DO 

CPF: 024.596.505-07 RG: 14.686.381-06 SSP/BA, RESIDENTE NA TRAVESSA NOBÉLINO 

DOURADO, Nº 77, CEP: 44.940-000, CENTRO, CENTRAL/BA, OBJETO – EMPREITADA NA 

CAPINA NAS RUAS E AVENIDAS DESTE MUNICÍPIO (RUA TANCREDO NEVES, TRAVESSA 

TANCREDO NEVES, PARALELA AO SINDICATO, RUA JOSÉ CARNEIRO, E TRAVESSAS, 

FRANCISCO F. DOS SANTOS, RUA CASTRO ALVES, DAMACENA E TRAVESSAS, RUA 

NOBELINO DOURADO, CLERISTON ANDRADE, 1ª TRAVESSA ACM, D. PEDRO II, A 

IMPORTÂNCIA NO VALOR DE R$ 7.365,00 (SETE MIL TREZENTOS E SESSENTA E CINCO 

REAIS) O PRESENTE CONTRATO TERÁ DURAÇÃO DE 02 A 12 DE JANEIRO DE 2018, 

UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

Página 1 de 1 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E48F6D952AC86DCDAD9C54701FC63995



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central

 GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2018 
 
 

CONTRATADO: JOAO ALBERTO BRITO DE CARVALHO, PORTADOR DO CPF: 667.500.835-87 

E RG: 20.380.514-37, SSP/BA, COM ENDEREÇO NA RUA TIRADENTES S/N, CENTRO 

CENTRAL/BA, CEP 44.940.000, DORAVANTE DENOMINADO CONTRATADO, OBJETO: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM EMPREITADA NA PODA DAS ARVORES DA RUA DJALMA BESSA, 

RUA TIRADENTES, RUA PROFESSOR ROSALVO, JUTAHY JR. E PRAÇA LIDIA FERREIRA DOS 

SANTOS, A IMPORTÂNCIA NO VALOR DE R$ 2.425,00 (DOIS MIL QUATROCENTOS E VINTE E 

CINCO REAIS) O PRESENTE CONTRATO TERÁ DURAÇÃO DE 02 A 31 DE JANEIRO DE 2018, 

UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

Página 1 de 1 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E48F6D952AC86DCDAD9C54701FC63995



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

 GABINETE DO PREFEITO

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2018 

CONTRATADO: JOSENILTON GAMA DE SOUSA SILVA, PORTADOR DO CPF: 977.136.515-00 

RG: 09.548.010-24, SSP/BA, COM ENDEREÇO NA RUA ESPERANÇA, N° 200, CENTRO 

JUSSARA/BA, CEP 44.925-000, DORAVANTE DENOMINADO CONTRATADO, OBJETO: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM EMPREITADA NA PODA DAS ARVORES NA AVENIDA 

PRESIDENTE VARGAS, AVENIDA MANOEL NOVAES, PRAÇA CANTÍDIO PIRES MACIEL, RUA 

GENELISIO DE SOUZA, A IMPORTÂNCIA NO VALOR DE R$ 4.501,00 (QUATRO MIL 

QUINHENTOS E UM REAIS) O PRESENTE CONTRATO TERÁ DURAÇÃO DE 02 A 19 DE 

JANEIRO DE 2018, A IMPORTÂNCIA NO VALOR DE R$ 4.501,00 (QUATRO MIL QUINHENTOS 

E UM REAIS) UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

Página 1 de 1 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E48F6D952AC86DCDAD9C54701FC63995



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central

 GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2018 
 

CONTRATADO: JACKSON RANULFO DE JESUS PORTADOR DO CPF: 551.561.005-97 RG: 

5.075.767 SSP/BA COM ENDEREÇO NA, AVENIDA ANTONIO C. MAGALHÃES 260, CEP: 44.940-

000, CENTRO, CENTRAL/BA, DORAVANTE DENOMINADO CONTRATADO, OBJETO – 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO MANUSEIO E CUIDADO DAS MUDAS ORNAMENTAIS NO 

VIVEIRO DA SECRETARIA M. DE AGRICULTURA, A IMPORTÂNCIA GLOBAL NO VALOR DE R$ 

1.561,00 (UM MIL QUINHENTOS E SESSENTA E UM REAIS) O PRESENTE CONTRATO TERÁ 

DURAÇÃO DE 02 A 31 DE JANEIRO DE 2018, UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO 

MUNICIPAL.  

Página 1 de 1 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E48F6D952AC86DCDAD9C54701FC63995



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central

 GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2018 
 

CONTRATADO: NEURON NEVES DE MIRANDA, BRASILEIRO, MAIOR, PORTADOR DO CPF: 

055.362.775-96 RG: 21.818.403-42 SSP/BA, RESIDENTE NA RUA CLERISTON ANDRADE, 

Nº 57, CEP: 44.940-000, CENTRO, CENTRAL/BA, OBJETO – EMPREITADA NA 

MANUTENÇÃO DA GRAMA NAS VIAS PÚBLICAS (AVENIDA ACM E CONTORNO), A 

IMPORTÂNCIA NO VALOR DE R$ 929,00 (NOVECENTOS E VINTE E NOVE REAIS) O 

PRESENTE CONTRATO TERÁ DURAÇÃO DE 02 A 31 DE JANEIRO DE 2018, UILSON 

MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

Página 1 de 1 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E48F6D952AC86DCDAD9C54701FC63995



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central

 GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2018 
 

 

CONTRATADO: EDIMAR SOARES DE QUEIROZ, BRASILEIRO, MAIOR PORTADOR DO CPF 

863.513.765-56 E DO RG 21.611.976-65 SSP/BA, COM ENDEREÇO NA RUA POSTO DE SEU 

LINO, Nº 95, CEP: 44.940-00, CENTRAL/BA, OBJETO – CONSTITUI OBJETO PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO NO RECOLHIMENTO DE ANIMAIS SOLTOS NAS VIAS PÚBLICAS, EVITANDO A 

DEGRADAÇÃO DA GRAMA DOS CANTEIROS DAS AVENIDAS E CONTORNO DESTE MUNICÍPIO, 

IMPORTÂNCIA GLOBAL DE R$1.908,00 (UM MIL NOVECENTOS E OITO REAIS)                   

O PRESENTE CONTRATO TERÁ DURAÇÃO DE 02/01/2018 À 28/02/2018, UILSON MONTEIRO 

DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

CNPJ: 14.136.816/0001-51- Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central- Bahia, 
74- 3655 1610/1647, copelcentral@outlook.com 

1 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E48F6D952AC86DCDAD9C54701FC63995



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central

 GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 70A/2018 
 

CONTRATADO: ABSOLON BATISTA, BRASILEIRO, MAIOR, PORTADOR DO CPF: 

076.685.625-91 RG: 11.309.836-76 COM ENDEREÇO NA TRAVESSA JOÃO DURVAL 

CARNEIRO, Nº S/N, CEP: 44.940-000, CENTRO, CENTRAL/BA, OBJETO – PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS NO TRANSPORTE DE ALUNOS EM AULA CAMPAL, NOS SÍTIOS AQUEÓLOGICO NO 

RIACHO LARGO, ZONA RURAL DE CENTRAL/BA, COM VEÍCULO AUTOMOTOR M.BENZ /OF 

COM PLACA N° BEY 1808, VALOR GLOBAL DE R$ 2.192,00 (DOIS MIL CENTO E NOVENTA E 

DOIS REAIS) ESTE CONTRATO FOI FIRMADO EM 03 A 13 DE JANEIRO DE 2018, UILSON 

MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL DE CENTAL.  

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E48F6D952AC86DCDAD9C54701FC63995



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central

 GABINETE DO PREFEITO

CONTRATO N° 85/2018 
 

 

CONTRATADO: JUCILENE PEREIRA DE ALMEIDA PORTADORA DO CPF 027.450.565-

73 RG: 13.023.521-05 SSP/BA, RESIDENTE NA AV. PRESIDENTE VARGAS, N° 421, 

CENTRO, CEP: 44.940-000, CENTRAL/BA, OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM O 

PREPARO DE LANCHES PARA O CURSO DE CAPACITAÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA 

FELIZ, A IMPORTÂNCIA NO VALOR DE R$ 1.167,00 (UM MIL CENTO E SESSENTA E 

SETE REAIS) O PRESENTE CONTRATO TERÁ DURAÇÃO DE 15 A 19 DE JANEIRO DE 

2018, UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

Página 1 de 1 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E48F6D952AC86DCDAD9C54701FC63995



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Central

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 105/2018 
 
 
 

CONTRATADA: FABIOLA CARDOSO LOPES LEAL, CNPJ Nº 03.013.399/0001-33, 

SEDIADA NA RUA RIO TAQUARI, 53, RECANTO DAS ÁRVORES, IRECÊ/BA, NESTE ATO 

REPRESENTADO PELO SR. FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, RG Nº 03.391.232-73 

SSP/BA, CPF Nº 317.511.305-25, DENOMINANDO-SE A PARTIR DE AGORA, 

SIMPLESMENTE, CONTRATADO(A); FIRMAM O PRESENTE CONTRATO, DECORRENTE DA 

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO N.º 23/2017, PELO 

PREFEITO MUNICIPAL EM 28/12/2017; SUJEITANDO-SE OS CONTRATANTES À LEI 

FEDERAL N.º 8.666/93 (COM SUAS MODIFICAÇÕES), OBJETO FORNECIMENTO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO DE ALUNOS EFETIVAMENTE 

MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CENTRAL/BA, A 

IMPORTÂNCIA DE R$ 240.871,60 (DUZENTOS E QUARENTA MIL OITOCENTOS E 

SETENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS), ESTE INSTRUMENTO VIGORARÁ NO 

LAPSO TEMPORAL COMPREENDIDO ENTRE A DATA DE SUA ASSINATURA, GRAFADA NO 

FINAL DESTE CONTRATO, E 31 DE DEZEMBRO DE 2018, UILSON MONTEIRO DA SILVA – 

PREFEITO MUNICIPAL.   

1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E48F6D952AC86DCDAD9C54701FC63995


		2018-02-16T12:08:29-0200




